МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 15 июня 2011 года № 69-V ДГ

О плане работы Думы города на II полугодие 2011 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие 2011 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города, Контрольно-счётной палаты города Сургута, Дума города РЕШИЛА:

- 1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2011 года согласно приложению.
- 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы города Бондаренко С.А.

Председатель Думы города

С.А. Бондаренко

«<u>15</u>» <u>июня</u> 2011 г.

План работы Думы города на II полугодие 2011 года

Сентябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 28.12.2010 № 851-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2011 год и плановый период 2012 - 2013 годов».

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

2. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

3. О согласовании полной замены дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

4. Об отмене решения Думы города от 29.09.2006 № 76-IV ДГ «О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям населения».

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута».

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

6. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

7. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

8. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

9. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

10. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2012 год.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

11. О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

12. Отчёт о выполнении решения Думы города от 27.12.2007 № 331-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие системы централизованного теплоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы».

Готовит Администрация города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

13. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

14. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Готовит Дума города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

15. О внесении изменений в решение Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О Контрольно-счётной палате города Сургута».

Готовит Контрольно-счётная палата города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

16. О внесении изменений в решение Думы города от 30.06.2006 № 61-IV ДГ «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».

Готовит депутат Думы города Болотов В.Н. (по предложению депутата Думы города Болотова В.Н.)

Октябрь

- 1. Об условиях приватизации муниципального имущества. Готовит Администрация города (по предложению Главы города)
- 2. О внесении изменений в решение Думы города от 02.07.2009 № 587-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009 2018 годы».

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута».

Готовит Дума города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007 № 254-IV ДГ «О Положении об аппарате Думы города».

Готовит Дума города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

Декабрь

1. О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.12.2010 № 851-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2011 год и плановый период 2012 - 2013 годов».

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута».

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

4. Об установлении размера компенсации расходов по оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

Готовит Администрация города (по предложению Главы города)

5. О плане работы Думы города на I полугодие 2012 года. Готовит Дума города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

Сентябрь

1. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком реконструкции и развития для реализации пилотного проекта финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда города Сургута.

Готовит Администрация города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

2. О ходе выполнения протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 30.04.2009 № 13 (относительно возможности строительства перекачивающей насосной станции, предусмотренной в инвестиционной программе, Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Городские тепловые сети»).

Готовит Администрация города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

3. О взаимодействии муниципального образования городской округ город Сургут с правительством и депутатами Думы Ханты-Мансийского автономного округа — Югры по вопросам финансирования строительства объектов социально-культурного назначения из бюджета округа.

Готовит Дума города (по предложению депутата Думы города Айсина Р.Р.)

Декабрь

1. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком реконструкции и развития для реализации пилотного проекта финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда города Сургута.

Готовит Администрация города (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)

2. Об итогах работы Контрольно-счётной палаты города Сургута за 11 месяцев 2011 года.

Готовит Контрольно-счётная палата города (по предложению депутата Думы города Краснояровой Н.А.)

3. О плане работы Контрольно-счётной палаты города Сургута на 2012 год.

Готовит Контрольно-счётная палата города (по предложению депутата Думы города Краснояровой Н.А.)